РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 1410-2/23

29 ноября 2023 г.

пгт Раздольное

О создании комиссии по списанию затрат, понесенных на

незавершенное строительство объектов капитального

строительства муниципальной собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

Положением о порядке принятия решений о списании затрат, понесенных на

незавершенное строительство, реконструкцию объектов капитального

строительства муниципальной собственности муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым, утвержденным решением

внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики Крым

II созыва от 01.11.2023 № 1348-2/23, принимая во внимание ходатайство

Администрации Раздольненского района от 09.11.2023 № 01-10/2414,

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по экономической,

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным

отношениям от 29.11.2023, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Создать комиссию по списанию затрат, понесенных на незавершенное

строительство объектов капитального строительства муниципальной

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым.

2. Утвердить перечень затрат по объектам незавершенного строительства,

предлагаемых к списанию (приложение 1).

3. Утвердить списочный состав комиссии по списанию затрат, понесенных

на незавершенное строительство объектов капитального строительства

муниципальной собственности муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым (приложение 2).

4. Определить срок работы настоящей комиссии с 29 ноября 2023 года по

29 декабря 2023 года.

5. Комиссии провести следующие мероприятия:

- провести анализ предоставленных Администрацией Раздольненского

района Республики Крым сведений и документов, касающихся произведенных

затрат;

- провести осмотр объекта;

- принять решение о возможности или невозможности списания

производственных затрат;

- принять решение о возврате предоставленных документов

Администрации Раздольненского района Республики Крым в случаях,

предусмотренных Порядком.

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым, после

получения решения комиссии о списании произведенных затрат, разработать

проект решения Раздольненского районного совета о списании произведенных

затрат и направить в Раздольненский районный совет ходатайство о

рассмотрении на сессии районного совета вопроса о списании произведенных

затрат с приложением оригинала решения комиссии и заверенной надлежащим

образом копий Протокола комиссии и бухгалтерской справки о сумме

произведенных затрат.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

8. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета

Т. Вышинская

Приложение 1

к решению внеочередной сессии

Раздольненского районного

совета Республики Крым II созыва

от 29.11.2023 № 1410-2/23

Перечень затрат по объектам незавершенного строительства муниципальной собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, предлагаемых к списанию

Наименование объекта

Номер Дата

Фактичес-

кий срок

службы

(месяцев)

Количество

Балансовая

(восстано-

вительная)

стоимость

Отметка бухгалтерии о списании

инвен-

тарный

реест-

ровый

завод-

ской

(иной)

выпуска,

изго-

товления,

иное

приня-

тия к

бухгалтер-

скому

учету

ввода

в эксп-

луата-

цию

амортизации остаточной стоимости

сумма дебет кредит сумма дебет кредит

1 2 3 4 5 6 7 8 9а 9 10 11 12 13 14 15

Реконструкция улиц 30

лет Победы,

Космонавтов,

Юбилейной,

в пгт. Раздольное

Республики Крым,

ведущих к социально-

значимым объектам

Раздольненского

сельского поселения

38 187 713,92

38 187 713,92
040919000L567D414.

1.401.20.273
040919000L567D414.

1.106.11.410

Проектно-сметная

документация на объект

капитального

строительства:

«Физкультурно-

оздоровительный

комплекс с

универсальным игровым

залом 42х42м,

расположенный по

адресу: Республика

Крым, Раздольненский

район, пгт. Раздольное,

ул. А.Кима 133В»

4 990 000,00

4 990 000,00
11010500049990414.

1.401.20.273

11010500049990414.

1.106.11.410

Проектно-сметная

документация

«Реконструкция дорог»

6 058 690,00

6 058 690,00
01049150000190244.

1.401.20.273
01049150000190244.

1.106.11.410

Приложение 2

к решению внеочередной сессии

Раздольненского районного

совета Республики Крым II созыва

от 29.11.2023 № 1410-2/23

Списочный состав комиссии по списанию затрат, понесенных

на незавершенное строительство объектов капитального

строительства муниципальной собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым

Председатель комиссии – Зубов Александр Олегович, первый

заместитель главы Администрации

Раздольненского района Республики Крым;

Члены комиссии:                – Стоянова Ирина Михайловна, начальник

финансового управления Администрации

Раздольненского района Республики Крым;

 – Дехтярева Наталья Леонидовна, начальник

отдела бухгалтерского учета и материального

обеспечения, муниципальной службы,

кадровой работы, наград и противодействия

коррупции;

 – Глуховцева Наталья Сергеевна, главный

специалист отдела архитектуры,

градостроительства, имущественных

и земельных отношений, капитального

строительства